
 

 

РЕШЕНИЕ 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан  

четвертого созыва 

 

 

г. Азнакаево № 172-19 от «12» октября 2022 года 

 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке 

приватизации муниципального имущества Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан», 

утвержденное решением Азнакаевского районного Совета 

Республики Татарстан от 12.11.2018 № 210-31 «О 

Положении «О порядке приватизации муниципального 

имущества Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан» (в редакции решений от 22.04.2019 

№247-35, от 12.12.2019 №300-41, от 22.10.2020 №19-2; от 

26.08.2021 №75-9) 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 г. №320-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного 

и муниципального имущества», отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных 

отношений»: 

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Положение «О порядке приватизации муниципального 

имущества Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», 

утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан 

от 12.11.2018  №210-31 «О Положении «О порядке приватизации муниципального 

имущества Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в 

редакции решений от 22.04.2019 №247-35, от 12.12.2019 №300-41, от 22.10.2020 

№ 19-2; от 26.08.2021 №75-9), следующие изменения: 

1) абзац 3 подпункта д) пункта 6.2.16. изложить в следующей редакции:  

«Протокол об итогах аукциона и уведомление о признании участника 

аукциона победителем либо лицом, признанным единственным участником 

аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 

Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества», направляется победителю либо лицу, 

признанному единственным участником аукциона, в случае, установленном в 

абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества», в день 

подведения итогов аукциона». 

2) абзац 1.1. пункт 6.2.18. изложить в следующей редакции:  

«6.2.18. При уклонении или отказе победителя аукциона либо лица, 

признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в 

consultantplus://offline/ref=AFFE94848293E1D17B1F9AB029DD8B3CB8FB58CF3D1D8AF70A3D9692C6652E8DC283191C99363F8F6AC70D1E4A1EC739428BB93177SF1CL
consultantplus://offline/ref=AFFE94848293E1D17B1F9AB029DD8B3CB8FB58CF3D1D8AF70A3D9692C6652E8DC283191C99363F8F6AC70D1E4A1EC739428BB93177SF1CL


 

абзаце втором пункта 3 статьи Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ  «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», от заключения в 

установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не 

возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора. 

Результаты аукциона аннулируются продавцом». 

3) подпункт 6 в пункте 9.9  изложить в следующей редакции:  

«6) имя физического лица или наименование юридического лица - 

победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в 

случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона 

от 21.12.2001 №178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального 

имущества».  

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному 

самоуправлению. 

 

 

Председатель                              М.З.Шайдуллин 
 

 

 

 

http://aznakayevo.tatarstan.ru/

